
REGIONE PIEMONTE BU35 30/08/2012 
 

Codice DB0710 
D.D. 30 luglio 2012, n. 670 
Procedura aperta per l'affidamento del servizio di trasloco arredi per tutto il territorio 
regionale. Approvazione bando integrale, estratto e documento complementare "Disciplinare 
di gara". 
 
Premesso che: 
 
- Il Responsabile del Settore Economato, Cassa Economale e Beni Mobili con nota prot. n. 
16791/DB0706/2.110.80 del 18.04.2012, ha trasmesso al Settore Attività Negoziale e Contrattuale, 
per il compimento di tutte le formalità di legge inerenti l’espletamento della gara d’appalto in 
argomento, la determinazione del Settore Economato, Cassa Economale e Beni Mobili n. 346 del 
18.4.2012, avente ad oggetto l’indizione di procedura di gara ad evidenza pubblica, per 
l’affidamento del servizio di trasloco arredi per tutto il territorio regionale, approvando, nel 
contempo, il “Progetto del servizio”, contenente tra gli altri il Capitolato Speciale d’Appalto e lo 
schema di contratto, disciplinante i criteri e le modalità della procedura di gara per la scelta del 
prestatore del servizio; 
 
- con la suddetta determinazione si è stabilito che all’affidamento del servizio si procedesse 
mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 54, 55 comma 1, D.Lgs. 163/06 s.m.i., D.P.R. 
207/2010 s.m.i. e art. 28 DIR.2004/18/CE e secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ex art. 83, D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i., art. 53, c.1, lett. a) DIR. 2004/18/CE e art. 120 del 
D.P.R. 207/2010 s.m.i.; 
 
- visto il Capitolato Speciale di Appalto all’uopo predisposto, il quale determina le condizioni della 
procedura di gara, l’importo presunto a base d’asta fissato in € 3.751.447,50 oltre I.V.A., (di cui 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta: € 1.447,50 oltre I.V.A.) di cui € 2.250.000,00 
oltre I.V.A. per il servizio triennale ed € 1.500.000,00 per eventuale affidamento di servizi analoghi, 
ai sensi dell’art. 57, comma 5, lett. b), del D.Lgs. 163/2006 s.m.i.; 
 
- vista la determinazione del Settore Economato, Cassa Economale e Beni Mobili n. 650 del 
25.7.2012 con la quale, ad integrazione della determinazione di indizione n. 346 del 18.4.2012 si 
stabilisce, in ottemperanza al disposto di cui all’art. 1, comma 2, del D.L. 95 del 6.7.2012, il 
requisito di ammissione degli operatori economici concorrenti circa il  fatturato globale per il 
triennio 2009-2011 e quello per servizi analoghi, essendo tali specifiche fondamentali al fine di 
individuare un operatore economico dotato di caratteristiche organizzativo-dimensionali tali da 
garantire un corretto ed adeguato espletamento dell’attività oggetto di gara, che richiede la 
continuativa o comunque frequentissima disponibilità contestuale di un numero elevato di addetti; 
 
- rilevata la necessità di approvare il bando integrale, il relativo estratto ed il documento 
complementare “Disciplinare di gara” indicanti l’oggetto dell’appalto e l’elenco dei requisiti 
richiesti, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
- Visto il D.Lgs. 163/06 s.m.i.; 
 
- Visto il D.P.R. 207/2010 s.m.i.; 
 
- Vista la DIR 2004/18/CE 



 
Tutto ciò premesso 
 

IL DIRIGENTE 
 
- Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs 165/2001; 
 
- Vista la L.R. 28.7.2008 n. 23; 
 
in conformità con gli indirizzi ed i criteri disposti nella materia del presente provvedimento dalla 
determinazione n. 346 del 18.4.2012 
 

determina 
 
- di approvare, per i presupposti di fatto e di diritto e per le motivazioni indicate in narrativa, il 
bando integrale, il relativo estratto ed il documento complementare “Disciplinare di gara”, allegati 
alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
- di demandare agli Uffici Amministrativi l’adozione dei conseguenti provvedimenti di competenza. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 L.R. 22/10. 
 

Il Dirigente 
Marco Piletta 

 


